[image: ]

«КУЖ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «КУЖБА»
168066, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, с.Кужба, ул. Центральная, д.138
К Ы В К Ō Р Т Ō Д
Р Е Ш Е Н И Е

«29»  марта  2023  года                                                        № V- 15/68

О внесении изменений в Порядок обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность,  утвержденный  решением Совета сельского поселения "Кужба" от 13 апреля 2021 года N IV-37/163

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Коми от 05 декабря 2022 года N 111-РЗ "О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам государственной гражданской службы Республики Коми, реализации отдельных государственных гарантий лицам, замещающим государственные должности Республики Коми, и лицам, замещающим муниципальные должности", Законом Республики Коми от 03 апреля 2006 года N 28-РЗ "О государственных гарантиях лицам, замещающим отдельные государственные должности Республики Коми", Законом Республики Коми от 30 апреля 2008 года N 24-РЗ "О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования", Совет сельского поселения "Кужба" решил:

1. Внести в Порядок обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность,  утвержденный  решением Совета сельского поселения "Кужба"  от 13 апреля 2021 года N IV-37/163, следующие изменения:
1.1. пункт 3 раздел I дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
"6) сведения территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица, копии свидетельств о рождении детей, копии приказов о предоставлении отпуска по уходу за ребенком, лицевые счета лица, замещавшего муниципальную должность, по заработной плате (в случае нахождения лица, замещавшего муниципальную должность, в период замещения государственной (муниципальной) должности Республики Коми в отпуске по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста).".
1.2. название раздела III изложить в следующей редакции:
"III. Порядок исчисления периода замещения муниципальной должности и стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет".
1.3. в пункте 13 раздела III слова "муниципальной службы" заменить словами ", дающий право".
1.4. раздел III дополнить пунктом 14.1. следующего содержания:
"14.1. При замещении государственных (муниципальных) должностей Республики Коми, указанных в пункте 14 настоящего раздела, в стаж для назначения пенсии за выслугу лет включаются периоды замещения государственных (муниципальных) должностей Республики Коми, за исключением периода нахождения лица, замещавшего государственную (муниципальную) должность Республики Коми, в отпуске по уходу за каждым ребенком до достижения им установленного законом возраста.
Периоды замещения государственных (муниципальных) должностей Республики Коми для назначения пенсии за выслугу лет суммируются.".
1.5. пункт 16 Порядка дополнить абзацем третьим следующего содержания:
"Период нахождения лица, замещавшего муниципальную должность, в отпуске по уходу за каждым ребенком до достижения им установленного законом возраста, в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, исчисляемый в соответствии с настоящим разделом, включается.".
1.6. абзац девятый приложения 1 к Порядку дополнить пунктами 5- 7 следующего содержания:
"5) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;
6) копия обвинительного приговора суда за совершенное преступление, предусмотренное статьями 141, 141.1, частями 3, 4 статьи 159, частями 3, 4 статьи 160, статьями 174, 174.1, 200.4, 200.5, 204, 204.1, 204.2, 260, 285, 285.1, 285.2, 285.3, 285.4, 286, 289, 290, 291, 291.1, 291.2, 292 Уголовного кодекса Российской Федерации (при наличии судимости заявителя за указанные преступления).".
"7) сведения территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица, копии свидетельств о рождении детей, копии приказов о предоставлении отпуска по уходу за ребенком, лицевые счета лица, замещавшего муниципальную должность, по заработной плате (в случае нахождения лица, замещавшего муниципальную должность, в период замещения государственной (муниципальной) должности Республики Коми в отпуске по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста).".
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Кужба».

Глава сельского поселения «Кужба»-                        Ж.В.Мартюшева

image1.wmf